СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ

РЕШЕНИЕ

22 марта 2022 года № 5/3

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства

на 2-й квартал 2022 года

В соответствии с частью 7 статьи 1 и части 14 статьи 3 Закона города

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными

полномочиями города Москвы» и  частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от

14 июля 2004 года № 50 «О порядке наделения органов местного

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы (государственными

полномочиями)», Совет депутатов муниципального округа Сокольники решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2022

года (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру

Восточного административного округа и Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Сокольники www.mu-sokolniki.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Сокольники Коврикову Л.Н.

Глава муниципального

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова

http://www.mu-sokolniki.ru/

           Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

           округа Сокольники

           от 22 марта 2022 года № 5/3

Сводный  календарный план района Сокольники  Восточного административного округа города Москвы по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

в II квартале 2022 года

№
Наименование

мероприятия

В рамках

какой

календарной

даты или

программы

Дата и время

проведения

Место

проведения

Коли

честв

о

учас

тник

ов/зр

ител

ей

Организатор

мероприятия

Планируемый бюджет

мероприятия (тыс. руб)

Б
ю

д
ж

ет

го
р
о
д
а
 М

о
ск

в
ы

(т
ы

с.
 р

уб
)

су
б
си

д
и

я
 п

о

д
о
су

гу

(т
ы

с.
 р

уб
)

су
б
си

д
и

я
 п

о

сп
о
р
т

у

(т
ы

с.
 р

уб
)

м
ес

т
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

п
р
и

в
л

еч
ен

н
ы

е

ср
ед

ст
в
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Досуговая и социально-воспитательная работа

1.

Творческий онлайн-

конкурс «Весна в

Сокольниках» среди

жителей муниципального

округа Сокольники

Местное

праздничное

мероприятие

Апрель
Русаковская

ул., д. 28
100

Аппарат

Совета

Депутатов

муниципально

го округа

Сокольники

1
7
6
,5

0

2.

Местное праздничное

мероприятие «Христос

Воскрес!», посвященное

Светлой Пасхе

Православный

праздник Пасха
Апрель

Муниципальны

й округ

Сокольники

500

Аппарат

Совета

Депутатов

муниципально

го округа

Сокольники

2
4
2
,5

0

3.

Субботник, приуроченный

ко Дню весны и труда

День весны и

труда

Апрель

Территория

района

200

Управа района

Сокольники

4.  День смеха   01.04.2022
ул. Короленко

7-3
75

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

5.

День российской анимации

Кукольный спектакль,

матер-классы

06-

08.04.2022

Короленко ул.

д.2/23 корп.6
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

6.

Выставка рисунков

"Мы рисуем космос"

День Космонавтики

11-

15.04.2022

Короленко ул.,

д.7., к.3
45

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

7.
Международный день

цирка
 18.04.2022

Короленко ул.

д.2/23 корп.6
45

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

8.
Международный День

танца

18-

20.04.2022

Короленко ул.,

д.7., к.3
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

9.

Кулинарный мастер-класс

Международный день

пряника

18-

22.04.2022

Короленко ул.,

д.7., к.3
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

10.
Празднование Светлой

Пасхи

Православный

праздник Пасха
20.04.2022

Стромынка ул.,

д. 3
370

Управа района

Сокольники 1
0
0
,0

11.

Праздничные мероприятия,

посвященные Последнему

звонку

Последний

звонок
Май

ГБОУ СОШ

района

Сокольники

города Москвы

1000

Управа района

Сокольники

12.
Поздравление ветеранов и

участников

9 Мая

04-

07.05.2022

Короленко ул.

д.2/23 корп.6
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

13.
Выставка военной

фотографии «Стена

памяти»

04-

12.05.2022

Короленко ул.,

д.7., к.3
45

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

14.
Международный день

семей

11-

13.05.2022

Короленко ул.,

д.7., к.3
153

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

15.
Выпускные вечера в

досуговых кружках

23.05-

28.05.2022

Короленко ул.,

д.7., к.3
45

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

16.
Кулинарный мастер-класс

Веселые поварята

23-

25.05.2022

Короленко ул.,

д.7., к.3
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

17.
Местное праздничное

мероприятие

«Подарим детям радость!»

Международный

день защиты

детей

Июнь

Муниципальны

й округ

Сокольники

50

Аппарат

Совета

Депутатов

муниципально

го округа

Сокольники

2
0
6
,0

0

18.

Местное праздничное

мероприятие  «День

шоколада» экскурсия для

жителей района

Сокольники на

шоколадную фабрику

Международный

день защиты

детей

Июнь

г. Москва,

ул. Лобачика,

д. 1,  стр. 1

Музей истории

шоколада.

40

Аппарат

Совета

Депутатов

муниципально

го округа

Сокольники

9
8
,0

0

19.

Торжественное

поздравление выпускников

4-х и 11-х клас-сов школ

муниципального округа

Сокольники «Прощай

школа!»

Выпускной

вечер
Июнь

ГБОУ СОШ

района

Сокольники

города Москвы

750

Аппарат

Совета

Депутатов

муниципально

го округа

Сокольники

4
6
0
,0

0

20.

День медицинского

работника

День

медицинского

работника

Июнь Территория

района
20

Управа района

Сокольники

города

Москвы

1
8
,0

21.
День социального

работника

День

социального

работника

Июнь
Территория

района
20

Управа района

Сокольники

города

Москвы

1
8
,0

22.  День библиотекаря
День

библиотекаря

Июнь
Территория

района
10

Управа района

Сокольники

города

Москвы

9
,0

23.
Выставка детских рисунков

«Здравствуй лето»

01-

03.06.2022

Короленко ул.,

д.7., к.3
45

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

24.
Кулинарный мастер-класс

День яблочного штруделя

13-

15.06.2022

Короленко ул.,

д.7., к.3
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

25.
Поздравление к

Международному дню

защиты детей

01-

04.06.2022

Короленко ул.,

д.7., к.3
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

26.  День России
06-

10.06.2022

Короленко ул.,

д.7., к.3
 75

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

руководители

кружков

Итого по

разделу:
   1328,00

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением

1.
 Спортивные игры

"Всемирный день здоровья"
 07.04.2022 г.

ул.Стромынка,

д.11, ул.

Короленко, д.

7, корп. 3

(площадка)

75

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы

по спорту

2.
Открытая тренировка по

борьбе
 16.04.2022

Стромынка ул.

д.11
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы

по спорту

3.
Подвижные игры во дворе

"Выходи во двор поиграем"
 21.04.2022 г.

Короленко ул.

д.7., к.3

(спортивная

площадка)

25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы

по спорту

4.
Турнир ко Дню Победы по

настольному теннису
 28.04.2022 г.

Ул.Короленко,

д. 7., корп. 3
45

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы

по спорту

5.  Турнир по каратэ   12.05.2022 г.

Стромынка ул.,

д.11
55

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы

по спорту

6.
Турнир ко  Дню Победы  по

дзюдо/самбо
 14.05.2022 г.

Стромынка ул.,

д.11
55

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы

по спорту

7.  Народные  игры  19.05.2022 г.

Короленко ул.

д.7., к.3

(площадка)
46

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы

по спорту

8.  Турнир по мини-футболу   26.05.2022 г.

Короленко ул.

д.7., к.3

(спортивная

площадка)

20

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы

по спорту

9.
Праздник "Спорт для детей"

ко дню защиты детей

01-02.06.2022

г.

Стромынка, д.

11, Короленко

ул. д.7., к.3
85

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы

по спорту

10.
Турнир по настольному-

теннису. День России
 09.06.2022 г.

Короленко ул.

д.7., к.3
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы

по спорту

11.
Спортивные и подвижные

игры для молодёжи, мини-

футбол. День России

14-15.06.2022

г.

Короленко ул.

д.7., к.3
65

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы

по спорту

12.

Футбольный турнир

приуроченный к

празднованию "Дня

молодёжи"

 25.06.2022 г.
Короленко ул.

д.7., к.3
45

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

инструкторы

по спорту

Итого по

разделу:

 Патриотическая работа с населением

1.

Памятное мероприятие,

посвященное

Международному дню

освобождения узников

фашистских концлагерей

Международны

й день

освобождения

узников

фашистских

концлагерей

Апрель
Территория

района
15

Управа района

Сокольники

1
2
,0

2.

Международный день

освобождения узников

концлагереей - урок

мужества

 11.04.2022
Короленко,ул.

д.2/23., к.6
35

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

Паршиков П.С.

3.  День космонавтики  12.04.2022
Короленко,ул.

д.2/23., к.6
35

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

Паршиков П.С.

4.

Круглый стол

День памяти погибших

подводников

 06.04.2022
Короленко,ул.

д.2/23., к.6
35

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

Паршиков П.С.

5.

День памяти погибших в

радиационных авариях и

катастрофах

День памяти

аварии на

Чернобыльской

АЭС

26.04.2022

Территория

района

50 Управа района

Сокольники

4
0
,0

6.

Военно-спортивные

соревнования по военно-

прикладным видам спорта,

посвященные Дню Победы

в Великой Отечественной

войне

День Победы в

Великой

Отечественной

войне

Май

Олимпийский

центр имени

Братьев

Знаменских

200

Аппарат

Совета

Депутатов

муниципальног

о округа

Сокольники

1
1
1
,9

0

7.

Местное военно-

патриотическое

мероприятие «Мы

бесконечно благодарны

ветеранам!»

День Победы в

Великой

Отечественной

войне

Май

Муниципальны

й округ

Сокольники

25

Аппарат

Совета

Депутатов

муниципальног

о округа

Сокольники

5
3
,7

5

8.  День призывника

День Победы в

Великой

Отечественной

войне

Май

Методико-

кинологически

й Центр

Министерства

обороны РФ,  г.

Дмитров

Московской

области

45

Аппарат

Совета

Депутатов

муниципальног

о округа

Сокольники

1
8
4
,0

9.

Экскурсия для жителей

муниципального округа

Сокольники «Тула - город-

герой»

День Победы в

Великой

Отечественной

войне

Май
Россия, г. Тула

45

Аппарат

Совета

Депутатов

муниципальног

о округа

Сокольники

1
8
4
,0

10.

Праздничное мероприятие,

посвященное 77-й

годовщине Победы в

Великой Отечественной

войне, в том числе выдача

продуктовых наборов

День Победы в

Великой

Отечественной

войне

Май
территория

района
410

Управа района

Сокольники

4
0
0
,0

11.  День водолаза  05.05.2022
Короленко,ул.

д.2/23., к.6
35

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

Паршиков П.С.

12.  Марш победы

09.05.2022

метро

Сокольники –

Парк

Сокольники

35

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

Паршиков П.С.

13.
Круглый стол актива клуба-

музея «Сокольники и флот»

-День черноморского флота

 13.05.2022
Короленко,

ул.д.2/23.,  к.6
30

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

14.
Круглый стол. День

создания Балтийского флота
 18.05.2022

Короленко,

ул.д.2/23.,  к.6
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

15.
Круглый стол. День

Тихоокеанского флота
 21.05.2022

Короленко,ул.

д.2/23., к.6
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

16.

Торжественное

мероприятие с возложением

цветов к памятнику Н.Ф.

Гастелло, приуроченное ко

Дню памяти и скорби

(начало Великой

Отечественной войны)

День памяти и

скорби
Июнь

Русаковская

ул., д. 22
30

Аппарат

Совета

Депутатов

муниципальног

о округа

Сокольники

Управа района

Сокольники

5
,0

0

6
,5

0

17.

Памятное мероприятие,

приуроченное ко Дню

памяти и скорби

День памяти и

скорби

Июнь

Болотная

площадь,

д. 1

20

Управа района

Сокольники

города Москвы

5
,0

0

18.
Круглый стол. День

Северного флота
 01.06.2022

Короленко,ул.

д.2/23., к.6
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

19.
Торжественное

мероприятие ко Дню

рождения  Петра I

 09.06.2022
Короленко ул.,

д2/23 корп.6
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

Паршиков П.С.

20.
Торжественное

мероприятие  «День памяти

и скорби»

 22.06.2022
Короленко ул.,

д2/23 корп.6
30

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

Паршиков П.С.

21.  Круглый стол. День моряка  27.06.2022
Короленко ул.,

д2/23 корп.6
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

Итого по

разделу:
  1002,15